UBNDTỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số:         Quảng Ngãi, ngày 21 tháng 02 năm 2022

V/v hoãn nội dung trình

HĐND tỉnh tại kỳ họp thứ 7

(chuyên đề)

     Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

349/UBND-KTTH ngày 14/01/2022về việcđăng ký và chuẩn bị nội dung

trình HĐND tỉnh tại kỳ họp thứ 7 (chuyên đề); căn cứ Chương trình công tác

năm 2022 của UBND tỉnh được ban hành tại Quyết định số 1327/QĐ-UBND

ngày 31/12/2021; Ban Dân tộc tỉnh đã báo cáo UBND tỉnh 03 nội dung để

trình HĐND tỉnh tại kỳ họp thứ 7 (gồm: (i) Nghị quyết Quy định nguyên tắc,

tiêu chí, định mức phân bổngân sáchnhà nước thực hiện Chương trìnhmục tiêu

quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu sốvà miền núi

tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021 - 2030,giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm

2025; (ii) Nghị quyết về Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh

Quảng Ngãi, giai đoạn 2021 – 2025 và (iii) Nghị quyết về Kế hoạch thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân

tộc thiểu số và miền núi tỉnh Quảng Ngãi năm 2022) và đã được UBND tỉnh

đăng ký với Thường trực HĐND tỉnh tại Công văn số 590/UBND-KTTH

ngày 11/02/2022.

Tuy nhiên, cho đến nay (21/2/2022) Thủ tướng Chính phủ vẫn chưa

giao kế hoạch chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 5 năm và năm 2022;

đồng thời hiện nay Chính phủ Chưa ban hành Quy định cơ chế quản lý, tổ

chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia; các Bộ, ngành Trung

ương chưa ban hành Thông tư hướng dẫn thực hiện Chương trình này. Vì vậy,

Ban Dân tộc tỉnh kính trình UBND tỉnh xem xét hoãn 02 nội dung trình

HĐND tỉnh tại kỳ họp thứ 7 (chuyên đề) gồm:

 1. Nghị quyết về Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh

Quảng Ngãi, giai đoạn 2021 - 2025.

2. Nghị quyết về Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh

Quảng Ngãi năm 2022.

Ngay sau khi có Quyết định giao kế hoạch của Thủ tướng Chính phủ và

Nghị định Quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục

2

tiêu quốc gia được ban hành; Ban Dân tộc tỉnh sẽ kịp thời tham mưu UBND

tỉnh chỉ đạo triển khai thực hiện.

 Ban Dân tộc tỉnh kính trình UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT, qbình.

TRƯỞNG BAN

Trần Văn Mẫn

		2022-02-21T14:13:45+0700

		2022-02-21T14:13:45+0700